c) mestrado no valor de 25% (vinte e cinco por cento); e
d) doutorado no valor de 30% (trinta por cento).

VI - Aos profissionais do Magisterio Nivel I e Nivel II que venham obter a titulagao de 
Licenciatura Plena, ser£ concedida gratificagao por titulagao no valor de R$ 1.155,00 (mil 
cento e cinquenta e cinco reals).

VII - a gratificagao por titulagao paga aos profissionais da carreira do Magisterio 
Nivel I e Nivel II nao podera ser inferir a 20% (vinte por cento) do salario inicial das referidas 
carreiras.

VIII ■ Aos monitores de ensino que venham a obter Certificagao de Magisterio e ou

[...]

Para implantagao do PCCS - Plano de Cargos, Caneiras e Salaiios dos Grupos 
Ocupacionais ASD - Apoio Operational e Servigos Diversos e ATA — Atividades Tecnicos 
Administrativos, o CUSTO MENSAL, ja inclusos os encargos previdenciarios e os 
provisionamentos de ferias. 13° salario e licenga premio, e de R$ 576.147,29 (Quinhentos e 
setenta e seis mil cento e quarenta e sete reals e vinte e nove centavos) e o CUSTO ANUAL, 
ja inclusos os encargos previdenciarios e os provisionamentos de ferias, 13° salario e licenga 
premio, e de RS 6,913.767,42 (Seis milhoes novecentos e treze mil setecentos e sessenta e sete 
reals e quarenta e dais centavos).

Informo que a projegao do crescimento vegetative da folha de pagamento para os anos 
de 2020. 2021 e 2022 com a implantagao do PCCS segue conforme abaixo:

2020 172.844.19
2021 177,165,29
2022 181.594.42

o,c
N

[...]

seiscentos reals, e dezenove centavos) tomando por base o perfodo de realizagSo de Janeiro a Dezembro de 2019, ou seja,. 
12 meses.
3. Para os exercicios de 2020,2021 e 2022 os valores da RCL sdo as estimadas conforme a LDO de 2020.

4. O Acrfescimo retere-se ao Gusto mensal Individual R$ 576.147,29 (quinhentos e setenta e seis mil, cento e quarenta e sete • 
reals e vinte e nove centavos mensal acumulado de R$ 6.913.767,42 (seis milhOes, novecentos e treze mil, setecentos e 
sessenta e sete reals e quarenta e dois centavos) anual para o exerclcio de 2020, 2021 e 2022. conforme Oemonstratlvo.

O calculo refere-se ao processo 439/2020

5. Quanto ao impacto sobre o fndice de gasto com pessoal conforme a LRF, temos:

Impacto para 2020
Total da Despesa Liquida com Pessoal

[...]

seiscentos reals, e dezenove centavos) tomando por base o perfodo de realizagdo de Janeiro a Dezembro de 2019, ou seja, 
12 meses.
3. Para os exercicios de 2020, 2021 e 2022 os valores da RCL sSo as estimadas conforme a LDO de 2020.

4. O Acr6scimo refere-se ao Gusto mensal Individual R$ 738.260,48 (setecentos e trinta e oito mil, duzentos e sessenta reals 
mensal e anual de R$ 8.859.125,81 (oito milhOes, oitocentos e cinquenta e nove mil, cento e vinte e cinco reais e oitenta e 
um centavos) anual para o exerclcio de 2020, 2021 e 2022. conforme Demonstrative.

O calculo refere-se ao processo 439/2020

5. Quanto ao impacto sobre o fndice de gasto com pessoal conforme a LRF, temos:

Impacto para 2020
Total da Despesa Liquida com Pessoal